
D.R.A. n° 1362/2015       

REPUBBLICA  ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

  ASSESSORATO DELLA SALUTE 

                                           DIPARTIMENTO ATTIVITA’ SANITARIE  

                                                   ED OSSERVATORIO EPIDEMIOLOGICO 

                                   IL DIRIGENTE DELL’AREA INTERDIPARTIMENTALE 6 

 

(Liquidazione rata intermedia progetto GR-2010-2319511) 

 

VISTO        lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e, in particolare, l’art. 12 Ricerca finalizzata, 

comma 2 lettera b) e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA           la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10; 

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19; 

VISTO il Regolamento Presidenziale  18 gennaio 2013, n. 6;  

VISTA la legge regionale 7 maggio 2015, n. 10 con cui è stato approvato il bilancio della Regione Siciliana 

per l'esercizio finanziario 2015;  

VISTA la convenzione n. 67/GR-2010-2319511 stipulata tra la Regione Siciliana, il Ministero della Salute 

e la d.ssa Roberta Malaguarnera in data 09/11/2012 per la realizzazione del progetto di ricerca 

sanitaria finalizzata: “Insulin resistance and cancer: strategies of intervention involving the insulin 

receptor isoform A”, finanziato dal Ministero per un importo pari a  €  343.700,00; 

VISTI i DD.DD.GG. nn. 717-718-719-720/2013 registrati dalla Ragioneria Centrale Salute il 

 23/04/2013 301-300-299-298 che approvano le convenzioni con le seguenti unità operative 

 partecipanti al progetto e la Regione Siciliana: 

- Università Magna Graecia di Catanzaro;  

- ARNAS Garibaldi di Catania; 

- Istituto Ortopedico Rizzoli di Bologna; 

- Università della Calabria di Rende (CS); 

CONSIDERATO che la convenzione ministeriale - art. 4 - e le convenzioni stipulate con  le Unità Operative 

prevede la corresponsione della rata intermedia  -  pari al 30% del finanziamento - dopo la  

presentazione e approvazione del Ministero della Salute di apposita relazione scientifica allo 

scadere del 18° mese di attività;    

VISTA la comunicazione dell'11.06.2014 (id. 2014005612) con cui il Ministero della Salute rappresenta il 

parere positivo espresso alla relazione presentata;    

VISTO il D.R.A. n. 1118 del 25/06/2015, registrato dalla Ragioneria Centrale Salute il 07/07/2015 n. 455  

con il quale è stata impegnata sul capitolo 417317 la somma di € 103.110,00 per il pagamento della 

rata intermedia del finanziamento;   

CONSIDERATO  che le attività progettuali sono in corso e che occorre procedere alla liquidazione del predetto 

importo alle unità operative partecipanti al progetto, secondo quanto previsto dalle predette 

convenzioni di cui ai DD.DD.GG. nn. 717-718-719-720/2013;  

 

DECRETA 

 

ART. UNICO  Per i motivi in premessa indicati, è liquidata la somma di € 103.110,00 relativa alla rata intermedia -  

pari al 30% del finanziamento - del progetto di ricerca sanitaria finalizzata: “ “Insulin resistance 

and cancer: strategies of intervention involving the insulin receptor isoform A”, in favore delle  

unità operative partecipanti al progetto secondo la seguente ripartizione:   

 - Università Magna Graecia di Catanzaro – Dipartimento Scienze della Salute        €   80.610,00 

- ARNAS Garibaldi di Catania            €     4.500,00 

- Istituto Ortopedico Rizzoli di Bologna          €     9.000,00 

 - Università della Calabria di Rende (CS)         €     9.000,00. 

 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale della Salute. 

 

                                                                                                                                       F.to 

Palermo, lì 04/08/2015         Il Dirigente Responsabile Area 6 

                  (D.ssa Sonia Lo Bue) 


